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Wir freuen uns auf den Kontakt mit Ihnen!

Bitte klicken Sie auf den Namen, um zu einer Online-Visitkarte mit allen Kontaktdaten zu gelangen. 
Damit die MitarbeiterInnen eines bestimmten Bereichs angezeigt werden, klicken Sie bitte auf die Bereichsbezeichnung! Klicken Sie auf eine Produktgruppe um in den jeweiligen Bereich in unserem Web-Shop umgeleitet zu werden (öffnet eine neue Seite).

Ihr HOSTRA-Team:


ZENTRALE GRAZ
» Geschäftsführung

	Werner Lorencic	
	Funktion:	Geschäftsführender Gesellschafter
	Telefon:	+43(316)29 15 45-112
	Fax:	+43(316)29 15 45-134
	Email:	w.lorencic@hostra.at
		
		
		
		
		
		
	Karin Lorencic	
	Funktion:	Gesellschafterin
	Telefon:	+43(316)29 15 45- 0
	Fax:	+43(316)29 15 45-134
	Email:	
		
		
		
		
		
		
	Reinhard Rosenberger
	
	Funktion:	Prokurist
	Telefon:	+43(316)29 15 45-116
	Fax:	+43(316)29 15 45-134
	Email:	r.rosenberger@hostra.at





» Außendienst

	Mirko Brugger	
	Verkaufsgebiet	Graz/Graz Umgebung, Südsteiermark, Weststeiermark
		
	Mobil:	+43(0)650 55555 06
	Fax:	+43(0)316 29 15 45 - 134
	Email:	m.brugger@hostra.at
		
		
		
		
		
		
	Erwin Dej	
	Verkaufsgebiet	Kärnten, Osttirol
		
	Mobil:	+43(0)650 55555 12
	Fax:	+43(316)29 15 45-134
	Email:	e.dej@hostra.at
		
		
		
		
		
		
	Uwe Ebner	
	Verkaufsgebiet	Obersteiermark, Murtal, Ennstal, Mürztal
		
	Mobil:	+43(0)650 55555 01
	Fax:	+43(316)29 15 45-134
	Email:	u.ebner@hostra.at
		
		
		
		
		
		
	Paul Sterle	
	Verkaufsgebiet	Oststeiermark, Südliches Burgenland, Graz-Umgebung Nord
		
	Mobil:	+43(0)664 463 76 77
	Fax:	+43(316)29 15 45-134
	Email:	p.sterle@hostra.at
		





» Sachbearbeiter

	Michael Diwisch	
	Produkte:	Arbeitsschutzprodukte, Kopf-, Augen-, 
und Hautschutz, Absturzsicherung
	Telefon:	+43(316)29 15 45-135
	Fax:	 +43(316)29 15 45-134
	Email:	m.diwisch@hostra.at
		
		
		
		
		
		
	Sascha Scholz	
	Produkte:	Arbeitsschutzprodukte, Kopf-, Augen-, 
und Hautschutz, Absturzsicherung
	Telefon:	+43(316)29 15 45-158
	Fax:	 +43(316)29 15 45-134
	Email:	s.scholz@hostra.at
		
		
		
		
		
		
	Christian Kern	
	Produkte:	Antriebsriemen und -scheiben, Räder, 
Profile, Gummischnüre, Packungen,
Hitzeschutzprodukte
	Telefon:	+43(316)29 15 45-130
	Fax:	+43(316)29 15 45-134
	Email:	c.kern@hostra.at
		
		
		
		
		
		
	Patrick Jöbstl	
	Produkte:	Schläuche, Armaturen, Presslufthämmer,
Tauchpumpen, O-Ringe
	Telefon:	+43(316)29 15 45-115
	Fax:	+43(316)29 15 45-134
	Email:	p.joebstl@hostra.at
		
		
		
		
		
		
	Nicolas Metz	
	Produkte:	Hydraulik, Kunststoffe,
	Telefon:	+43(316)29 15 45-154
	Fax:	+43(316)29 15 45-134
	Email:	n.metz@hostra.at
		
		
		
		
		
		
	Isabella Kager
	
	Produkte:	Sylomer, Streifenvorhänge, PVC-Pendeltür-
platten, Schweißer-Vorhänge/Trans Tac
	Telefon:	+43(316)29 15 45-133
	Fax:	+43(316)29 15 45-134
	Email:	i.kager@hostra.at
		
		
		
		
		
		
	Julian Reiter	
	Produkte:	Gummi-Fördergurte, Kunststoff-Transportbänder, 
Antriebsriemen

	Telefon:	+43(316)29 15 45-121
	Fax:	+43(316)29 15 45-134
	Email:	j.reiter@hostra.at
		
		
		
		
		
		
	Benjamin Radl	
	Produkte:	Manschetten, Trommelgummierungen, Siebe,
Abstreifer, Tragrollen, Filter
	Telefon:	+43(316)29 15 45-132
	Fax:	+43(316)29 15 45-134
	Email:	b.radl@hostra.at
		
		
		
		
		
		
	Hannes Scherz
	
	Produkte:	Gummiplatten, Zuschnitte, 
Wasserstrahlschneiden, Stanzartikel,
Formartikel, Dichtungstechnik, 

	Telefon:	+43(316)29 15 45-139
	Fax:	+43(316)29 15 45-134
	Email:	h.scherz@hostra.at
		
		
		
		
		
		
	Manuel Venus	
	Produkte:	Gummiplatten, Zuschnitte, 
Wasserstrahlschneiden, Stanzartikel,
Formartikel, Dichtungstechnik, 
	Telefon:	+43(316)29 15 45-159
	Fax:	+43(316)29 15 45-134
	Email:	m.venus@hostra.at
		
		
		
		
		
		
	Claudia Hüller
	
	Produkte:	Tesa-Klebebänder, Schleifmittel, 
Verpackung, TORK-Reinigungsprodukte
	Telefon:	+43(316)29 15 45-129
	Fax:	+43(316)29 15 45-134
	Email:	c.hueller@hostra.at
		
		
		
		
		
		
	Mario Postl	
	Produkte:	Tesa-Klebebänder, Schleifmittel, 
Verpackung, TORK-Reinigungsprodukte
Chem.-Techn. Produkte, Klebstoffe,
Schmierstoffe, Wartungsprodukte, Schaumstoff,
Lärmschutz
	Telefon:	+43(316)29 15 45-136
	Fax:	+43(316)29 15 45-134
	Email:	 m.postl@hostra.at





» Assistenz der Geschäftsleitung

	Evelyn Kaufmann	
	Funktion:	Assistenz der Geschäftsleitung
	Telefon:	+43(316)29 15 45-137
	Fax:	+43(316)29 15 45-134
	Email:	e.kaufmann@hostra.at








STANDORT WIEN
» Standortleitung

	Karin Wend	
	Produkte:	Arbeitsschutz, Erste Hilfe-Produkte, Absturzssicherung
Hitzeschutzplatten und -schnüre, Schweißvorhänge
	Telefon:	+43(0)1/60 60 780-355
	Fax:	+43(0)1/60 60 780-301
	Email:	k.wend@hostra.at





» Außendienst

	Alois Reiterer	
	Verkaufsgebiet:	Bereich Wien, Niederösterreich
	Telefon:	+43(0)1/60 60 780-0
	Mobil:	+43(0)650 55555 15
	Fax:	+43(0)1/60 60 780-301
	Email:	a.reiterer@hostra.at
		
		
		
		
		
		
	Heinz Hickl	
	Verkaufsgebiet:	Bereich Wien, Niederösterreich
	Telefon:	+43(0)1/60 60 780-0
	Mobil:	+43(0)650 55555 14
	Fax:	+43(0)1/60 60 780-301
	Email:	h.hickl@hostra.at
	
	
		
		
		
		
		





» Sachbearbeiter

	Christian Hinker	
	Produkte:	Fluidtechnik, Dichtungen, Sil-Platten,
Gummi- und Kunststoffplatten, Sylomer, 
Mafund, Filtertechnik
	Telefon:	+43(0)1/60 60 780-385
	Fax:	+43(0)1/60 60 780-301
	Email:	c.hinker@hostra.at
		
		
		
		
		
		
	Sabine Hinker	
	Produkte:	Klebstoffe, Schmiermittel, Klebebänder,
Schlauchklemmen, Verpackungsmaterial,
Streifenvorhänge
	Telefon:	+43(0)1/60 60 780-382
	Fax:	+43(0)1/60 60 780-301
	Email:	s.hinker@hostra.at
		
		
		
		
		
		
	Peter Chubawa	
	Produkte:	Böhler, Schläuche, Schlaucharmaturen, 
Räder, Schalldämmmatten
	Telefon:	+43(0)1/60 60 780-387
	Fax:	+43(0)1/60 60 780-301
	Email:	p.chubawa@hostra.at
 








STANDORT WIENER NEUSTADT
» Standortleitung

	Josef Posch	
	Produkte:	Fördergurte, Kunststofftransportbänder,
Tragrolle, , Polyurethanbeschichtung, Antriebsriemen,
Manschetten aus Gummi und Kunststoffe,Böhler, Tauchpumpen, Kunststoffe, Profile, Tribotechnische Produkte, Verschleißtechnik
	Telefon:	+43(0)2622 / 29783-215
	Fax:	+43(0)2622 / 29783-206
	Email:	j.posch@hostra.at





» Außendienst

	Dieter Huber	
	Verkaufsgebiet:	Schwarzatal, Piestingtal, Triestingtal, 
St. Pölten, Mürztal/Steiermark
	Telefon:	+43(0)2622 29 7 83-0
	Mobil:	+43(0)650 55555 10
	Fax:	+43(0))2622 29 7 83-206
	Email:	d.huber@hostra.at
		
		
		
		
		
		
	Andreas Platzer	
	Verkaufsgebiet:	Mittleres und nördliches Burgenland, 
Industrieviertel NÖ-Süd
	Telefon:	+43(0)2622 / 29783-0
	Mobil:	+43(0)650 55555 08
	Fax:	+43(0)2622 / 29783-206
	Email:	a.platzer@hostra.at





» Sachbearbeiter

	Mario Breuner	
	Produkte:	Sonderbekleidung, Klebebänder, Verpackung
Umreifungsprodukte, PSA gegen Absturz
	Telefon:	+43(0)2622 / 29783-214
	Fax:	+43(0)2622 / 29783-206
	Email:	m.breuner@hostra.at
		
		
		
		
		
		
	Bernd Brousil
	
	Produkte:	Schläuche und Schlauchzubehör, Drucklufttechnik,
Keilriemen, Armaturen, Fluidtechnik, Schwingmetall-Puffer
und Profile
	Telefon:	+43(0)2622/297 83 -220
	Fax:	+43(0)2622/297 83 - 206
	Email:	b.brousil@hostra.at
		
		
		
		
		
		
	Dragan Babic
	
	Produkte:	Fördergurte, Kunststofftransportbänder, Tragrollen,
Polyurethanbeschichtung, Antriebsriemen,
Manschetten aus Gummi und Kunststoff, Mischertechnik
	Telefon:	+43(0)2622/297 83 -213
	Fax:	+43(0)2622/297 83 - 206
	Email:	d.babic@hostra.at
		
		
		
		
		
		
	Julia Binder
	
	Produkte:	Bekleidung, Hautschutz, Arbeitsschutz, Gaswarnttechnik,
Sicherheitsschuhe
	Telefon:	+43(0)2622/297 83 -216
	Fax:	+43(0)2622/297 83 - 206
	Fax:	j.binder@hostra.at
		
		
		
		
	
	
		
	Josef Posch
	
	Produkte:	Fördergurte, Kunststofftransportbänder, Tragrollen,
Polyurethanbeschichtung, Antriebsriemen, Manschetten
aus Gummi und Kunststoff, Böhler, Tauchpumpen, Kunststoffe,Profile, Tribotechnische Produkte, Verschleißtechnik
	Telefon:	+43(0)2622/297 83 -215
	Fax:	+43(0)2622/297 83 - 206
	Email:	j.posch@hostra.at
		
		
		
		
		
		
	Rainer Ressel
	
	Produkte:	PSA gegen Absturz, Gaswarntechnik, Überprüfung PSA gegen Absturz, Überprüfung Gaswarntechnik, PSA-Schulungen
	Telefon:	+43(0)2622/297 83 -218
	Fax:	+43(0)2622/297 83 - 206
	Email:	r.ressel@hostra.at
		
		
		
		
		
		
	Christian Weisz	
	Produkte:	Gummiplatten, Polyurethanplatten, Formteile und Profile,
Kunststoffe, Böhler, Tauchpumpen und Zubehör,
Tribotechnische Produkte
	Telefon:	+43(0)2622 / 29783-212
	Fax:	+43(0)2622 / 29783-206
	Email:	c.weisz@hostra.at











ZENTRALE SEIERSBERG-PIRKA
geöffnet:
Mo-Do 8 bis 17 Uhr,
Fr 8 bis 12:30 Uhr,
12:30 bis 14 Uhr Journaldienst
(Nur Verkauf, keine Fertigung)

 
Werschweg 5
A-8054 Seiersberg-Pirka
T +43 (0) 316 / 29 15 45-0
F +43 (0) 316 / 29 15 45-134
E graz@hostra.at
» Anfahrtsskizze
STANDORT WIEN
geöffnet:
Mo-Do 7 bis 17 Uhr
Fr 7 bis 11:30 Uhr
11:30 bis 14 Uhr Journaldienst
(Nur Verkauf, keine Fertigung)
Rautenweg 11
A-1220 Wien
T +43 (0) 1 / 60 60 780-0
F +43 (0) 1 / 60 60 780-301
E wien@hostra.at
» Anfahrtsskizze
STANDORT WIENER NEUSTADT
geöffnet:
Mo-Do 7 bis 17 Uhr,
Fr 7 bis 11:30 Uhr,
11:30 bis 14 Uhr Journaldienst
(Nur Verkauf, keine Fertigung)



Molkereistraße 7
A-2700 Wiener Neustadt
T +43 (0) 2622 / 29 7 83-0
F +43 (0) 2622 / 29 7 83-206
E wn@hostra.at
» Anfahrtskizze
HOTLINE
Fördergurtservice
Journaldienst 0-24 Uhr
(0650) 55 555 DW 28, 29, 30













  



















